
C
O
 D 

C
S
 .> 

Cc
”)
 

t
o
 o) 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, SC.1J.DJC.Q.13.004967 
UI 

Dr. Oswaldo Noboa León _ 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Segundo del Cantón SANTO DOMINGO el 05 de Agosto de 2013, que contienen la 

constitución de la compañía EMNIPRE S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.4407 de 

07 de Octubre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía EMNIPRE S.A. y disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 

en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 07 de Octubre de 2013    
Exp. Reserva 7541893 

1 Nro. Trámite 1.2013.2260 
FMA/



    

c900u23    

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 5804 |    

  

  

    REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A 
CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

NÚMERO DE REPERTORIO: 3691 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 07/11/2013 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2 1158 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1713517363 PRADO CALDERON | Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MONICA 

ALEXANDRA 

1709559379 GUIJARRO GARCIA ¡| Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

VICTOR HUGO 

0800040883 ARMAS MONTALVO | Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

EDGAR JOAQUIN 

1718358664 ABAD OCHOA Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

VERONICA 

MARIBEL 

1705239885 REINA CEVALLOS Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

IRMA AMANDA 

1900088335 VALLEJO CABRERA ¡| Santo Domingo ACCIONISTA Divorciado 

ANGELICA LUCIN 

1100455888 OCHOA LUZ Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

VIRGINIA 

1714702675 ARMAS RAMIREZ Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

4 EDGAR SANTIAGO 

1712188455 RIVERA Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

: SARMIENTO CESAR 

DE JESUS : 

1302330129 BAQUE JAIME Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

MARCOS ANTONIO 
1103436034 LEON LEON Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

i o Página 1 de 3 

-014638  



- 
  

MARITZA EUFEMIA 
  

1306244086 VELIZ OSTAIZA 

EULORGIA > 

EUFEMIA 

Santo Domingo ACCIONISTA Soltero 

  

1100417748 OCHOA ISABEL Santo Domingo ACCIONISTA Casado 
  

1710394048 DELGADO VEGA 

ESTRELLA 

GUADALUPE 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

0602537615 MOREJON ARMIJO 

ANA ISABEL 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1708938590 REINA CEVALLOS 

PATRICIA 

ELIZABETH 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1712396827 PRADO CALDERON 

EDWIN BOLIVAR 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1801018555 PULLAS POSSO 

MILTON ADRIANO 

Santo Domingo ACCIONISTA Casado 

  

1311595449     VERA VELIZ 

DOUGLAS DARIO   Santo Domingo   ACCIONISTA   Soltero   
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

FECHA ESCRITURA: 05/08/2013 
  

NOTARÍA: NOTARIA SEGUNDA 
  

  

CANTÓN: SANTO DOMINGO 
  

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.004967 
  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

PLAZO: CINCUENTA AÑOS 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: | EMNIPRE S.A. 
  

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   SANTO DOMINGO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

  Capital ,   950,00   
  

5. DATOS ADICIONALES: 
[ NO APLICA 

  

[CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA] 

Página 2 de 3



   
       

   
¿Bi y 1 A ES 

nto Domingo    y 

  

        

- NX 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: GUAYAQUIL 100 Y RIO BABA 

Página 3 de 3 

N2  


